СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗЕЛЕНОБОРСК

Советского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

«23» марта 2017 г.
                                                                                                        № 10
г. п. Зеленоборск

Об утверждении  списка жилых домов, непригодных

для проживания в муниципальном образовании

городское поселение Зеленоборск по состоянию

на 23 марта 2017 года
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 09.10.2013 г. № 408-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в 2016 - 2020 годах», Уставом городского поселения Зеленоборск,

Совет депутатов городского поселения Зеленоборск РЕШИЛ:

1. Утвердить  список жилых домов, непригодных для проживания в муниципальном образовании городское поселение Зеленоборск по состоянию на 23 марта 2017 года (Приложение 1).

2. Считать утратившими силу:

2.1. Решение Совета депутатов городского поселения Зеленоборск от 01.02.2007 г. № 5 «Об утверждении реестра ветхого и непригодного жилья муниципального образования городского поселения Зеленоборск на 2007 год»;

2.2. Решение Совета депутатов городского поселения Зеленоборск от 25.03.2011 г. № 7 «Об утверждении  списка жилых домов, непригодных для проживания в муниципальном образовании Советский район по состоянию на 01 января 2011 года»;

3.Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания, подлежит официальному опубликованию в печатном органе городского поселения Зеленоборск.

Глава городского поселения Зеленоборск                                                             С. В. Леднева

Председатель Совета депутатов

городского поселения Зеленоборск                                                                       М. А. Чабанов

Приложение   № 1

                                                                                                                                                                        к решению Совета Депутатов

                                                                                                                                                              от 23.03.2017 г. № 10

Список жилых домов, непригодных для проживания в муниципальном образовании городское поселение Зеленоборск по состоянию на 23 марта 2017 года
	№ п/п
	Адрес объекта
	Кол-во жилых помещений
	площадь жилых помещений, кв.м.
	количество проживающих, чел.
	дата, номер документа о признании непригодным для проживания
	ведется/произведено рассление
	осуществлен снос

	город, поселок, деревня, село
	улица, переулок, проспект
	№             дома
	Всего
	Соц. найм
	в собственности
	Всего
	Соц. найм
	в собственности
	Всего
	Соц. найм
	в собственности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Зеленоборск

	1
	Зеленоборск
	Политехническая
	17а
	8
	7
	1
	333
	293,6
	39,4
	22
	20
	2
	03.06.2003 № 269

	2
	Зеленоборск
	Южная
	13а
	8
	5
	3
	325,1
	163,8
	161,3
	18
	12
	6
	03.06.2003 № 269

	аварийный

	3
	Зеленоборск
	Южная
	9
	8
	7
	1
	314,9
	275,9
	39
	19
	15
	4
	03.06.2003 № 269

	4
	Зеленоборск
	Южная
	11
	8
	7
	1
	322,9
	284,7
	38,2
	20
	20
	0
	03.06.2003 № 269

	5
	Зеленоборск
	Южная
	21
	8
	6
	2
	329,1
	252,2
	76,9
	25
	15
	10
	03.06.2003 № 269

	6
	Зеленоборск
	Южная
	23
	8
	7
	1
	306,9
	271,7
	35,2
	26
	26
	0
	03.06.2003 № 269

	7
	Зеленоборск
	Шевченко
	2
	8
	4
	4
	332,5
	167,9
	164,6
	24
	13
	11
	03.06.2003 № 269

	8
	Зеленоборск
	Политехническая
	3
	2
	1
	1
	118,3
	38,3
	80
	1
	1
	0
	03.06.2003 № 269

	9
	Зеленоборск
	Политехническая
	8
	1

	1
	64,3
	64,3

	3

	3
	03.06.2003 № 269

	10
	Зеленоборск
	Политехническая
	10
	1

	1
	60
	60

	4

	4
	03.06.2003 № 269

	11
	Зеленоборск
	Садовая
	8
	2
	1
	1
	95
	35,7
	59,3
	9
	3
	6
	03.06.2003 № 269

	2008 год кап. Ремонт

	12
	Зеленоборск
	Новая
	21
	2
	1
	1
	75,6
	36,9
	38,7
	5
	3
	2
	03.06.2003 № 269

	13
	Зеленоборск
	Новая
	11
	2
	2

	76,3
	76,3

	3
	3

	03.06.2003 № 269

	14
	Зеленоборск
	Новая
	9
	2
	1
	1
	78
	37,8
	40,2
	7
	4
	3
	03.06.2003 № 269

	15
	Зеленоборск
	Промышленная
	1
	2
	2

	75,7
	75,7

	8
	8

	03.06.2003 № 269

	16
	Зеленоборск
	Промышленная
	2
	2
	1
	1
	75,9
	37
	38,9
	4
	2
	2
	03.06.2003 № 269

	17
	Зеленоборск
	Промышленная
	3
	2
	2

	76
	76

	7
	7

	03.06.2003 № 269

	18
	Зеленоборск
	Промышленная
	5
	2
	1
	1
	76,3
	38,4
	37,9
	1
	1
	0
	03.06.2003 № 269

	19
	Зеленоборск
	Промышленная
	10
	2
	1
	1
	97
	38,8
	58,2
	2
	2
	0
	03.06.2003 № 269

	20
	Зеленоборск
	Промышленная
	22
	2

	2
	90,6

	90,6
	6

	6
	25.12.2006г. №

	21
	Зеленоборск
	Промышленная
	26
	2
	1
	1
	98,1
	47,5
	50,6
	7
	4
	3
	03.06.2003 № 269

	22
	Зеленоборск
	Молодежная
	14
	2
	2

	76,2

	76,2
	6
	6

	03.06.2003 № 269

	23
	Зеленоборск
	Молодежная
	4
	2
	1
	1
	120,5
	60,2
	60,3
	2
	1
	1
	25.12.2006г. № 3712

	24
	Зеленоборск
	Молодежная
	20
	2
	1
	1
	90,7
	55,7
	35
	5
	2
	3
	03.06.2003 № 269

	25
	Зеленоборск
	Молодежная
	22
	2
	1
	1
	73,8
	36,4
	37,4
	10
	4
	6
	03.06.2003 № 269

	26
	Зеленоборск
	Молодежная
	23
	3
	2
	1
	73,4
	37
	36,4
	4
	2
	2
	03.06.2003 № 269

	27
	Зеленоборск
	Молодежная
	25
	3
	3

	68
	68

	12
	12

	03.06.2003 № 269

	28
	Зеленоборск
	Молодежная
	30
	2
	2

	72
	72

	8
	8

	03.06.2003 № 269

	29
	Зеленоборск
	Молодежная
	32
	2

	2
	78

	78
	5

	5
	03.06.2003 № 269

	30
	Зеленоборск
	Молодежная
	34
	2

	2
	109,5

	109,5
	4

	4
	03.06.2003 № 269

	31
	Зеленоборск
	Шевченко
	8
	2
	2

	97,9
	97,9

	5
	5

	03.06.2003 № 269

	32
	Зеленоборск
	Шевченко
	20
	2
	1
	1
	78,6
	38,9
	39,7
	6
	5
	1
	03.06.2003 № 269

	33
	Зеленоборск
	Шевченко
	18
	2
	2

	77,5
	77,5

	6
	6

	03.06.2003 № 269

	34
	Зеленоборск
	Шевченко
	16
	2
	2

	75,2
	75,2

	8
	8

	03.06.2003 № 269

	35
	Зеленоборск
	Шевченко
	9
	2
	1
	1
	101,5
	48,4
	53,1
	5
	2
	3
	03.06.2003 № 269

	36
	Зеленоборск
	Шевченко
	23
	2
	1
	1
	76,7
	38,9
	37,8
	2
	2

	03.06.2003 № 269

	37
	Зеленоборск
	Шевченко
	7
	2
	1
	1
	103,6
	46
	57,6
	11
	8
	3
	03.06.2003 № 269

	38
	Зеленоборск
	Шевченко
	5
	2
	2

	95,3
	95,3

	4
	4

	03.06.2003 № 269

	39
	Зеленоборск
	Шевченко
	3
	2
	1
	1
	148
	71,9
	76,1
	17
	12
	5
	03.06.2003 № 269

	40
	Зеленоборск
	Шевченко
	1
	2

	2
	138
	138

	4
	4

	03.06.2003 № 269

	41
	Зеленоборск
	Студенческая
	9
	1
	1

	37,7
	37,7

	2
	2

	03.06.2003 № 269

	дом разделен

	42
	Зеленоборск
	Студенческая
	11
	2
	1
	1
	92,6
	39,1
	53,5
	14
	5
	9
	03.06.2003 № 269

	43
	Зеленоборск
	Студенческая
	12
	2
	2

	98,2
	98,2

	9
	9

	03.06.2003 № 269

	44
	Зеленоборск
	Студенческая
	17
	2
	1
	1
	75,2
	37
	38,2
	4
	1
	3
	03.06.2003 № 269

	45
	Зеленоборск
	Студенческая
	19
	2
	2

	137
	137

	4
	4

	03.06.2003 № 269

	46
	Зеленоборск
	Гагарина
	3
	2
	2

	95,4
	95,4

	5
	5

	03.06.2003 № 269

	47
	Зеленоборск
	Гагарина
	7
	2
	2

	93,7
	93,7

	11
	11

	03.06.2003 № 269

	48
	Зеленоборск
	Гагарина
	10
	2
	1
	1
	145,1
	73,7
	71,4
	5
	3
	2
	03.06.2003 № 269

	49
	Зеленоборск
	Гагарина
	13
	3
	3

	74,9
	74,9

	6
	6

	03.06.2003 № 269

	50
	Зеленоборск
	Гагарина
	15
	3
	3

	76
	76

	4
	4

	03.06.2003 № 269

	51
	Зеленоборск
	Гагарина
	16
	2
	2

	73,7
	73,7

	6
	6

	03.06.2003 № 269

	52
	Зеленоборск
	Гагарина
	19
	2
	1
	1
	76,4
	38,7
	37,7
	4
	3
	1
	03.06.2003 № 269

	53
	Зеленоборск
	Гагарина
	20
	2
	2

	75,3
	75,3

	9
	9

	03.06.2003 № 269

	54
	Зеленоборск
	Гагарина
	24
	2

	2
	111,4

	111,4
	6

	6
	03.06.2003 № 269

	55
	Зеленоборск
	Гагарина
	14
	2
	2

	119,5
	119,5

	5
	5

	25.12.2006г. № 3712

	56
	Зеленоборск
	Подгорная
	3
	3
	1
	2
	109,9
	35,5
	74,4
	9
	5
	4
	03.06.2003 № 269

	57
	Зеленоборск
	Подгорная
	9
	6
	2
	4
	211,4
	71,8
	139,6
	14
	4
	10
	03.06.2003 № 269

	58
	Зеленоборск
	Подгорная
	11
	6
	3
	3
	205,2
	102,7
	102,5
	13
	8
	5
	03.06.2003 № 269

	59
	Зеленоборск
	Первомайская
	18
	2
	2

	76,9
	76,9

	5
	5

	03.06.2003 № 269

	60
	Зеленоборск
	Добровольского
	2
	4
	4

	76,8
	76,8

	3
	3

	03.06.2003 № 269

	61
	Зеленоборск
	Добровольского
	3
	1

	1
	37,7

	37,7
	3

	3
	03.06.2003 № 269

	дом разделен

	62
	Зеленоборск
	Добровольского
	5
	2
	2

	79,4
	79,4

	4
	4

	03.06.2003 № 269

	63
	Зеленоборск
	Добровольского
	8
	2
	2

	78,4
	78,4

	7
	7

	03.06.2003 № 269

	64
	Зеленоборск
	Добровольского
	9
	3
	2
	1
	74,8
	37,2
	37,6
	2

	2
	03.06.2003 № 269

	65
	Зеленоборск
	Добровольского
	10
	2

	2
	112,3

	112,3
	5

	5
	03.06.2003 № 269

	66
	Зеленоборск
	Добровольского
	11
	3
	3

	76,8
	76,8

	7
	7

	03.06.2003 № 269

	67
	Зеленоборск
	Добровольского
	18
	2

	2
	122,3

	122,3
	7

	7
	03.06.2003 № 269

	68
	Зеленоборск
	Добровольского
	20
	1
	1

	42
	42

	5
	5

	03.06.2003 № 269

	69
	Зеленоборск
	Добровольского
	25
	3
	1
	2
	76
	18,7
	57,3
	8
	2
	6
	03.06.2003 № 269

	70
	Зеленоборск
	Октябрьская
	8
	2
	2

	106,7
	106,7

	5
	5

	03.06.2003 № 269

	71
	Зеленоборск
	Молодежная
	26
	2
	1
	1
	116,4
	58,6
	57,8
	3
	2
	1
	25.12.2006г. №3712

	72
	Зеленоборск
	Добровольского
	23
	2
	2

	100
	100

	8
	8

	03.06.2003 № 269

	73
	Зеленоборск
	Молодежная
	18
	2

	2
	104

	104
	8

	8
	25.12.2006г. № 3712

	74
	Зеленоборск
	Молодежная
	37
	2

	2
	75

	75
	3

	3
	03.06.2003 № 269

	75
	Зеленоборск
	Гагарина
	26
	2

	2
	80,5

	80,5
	3

	3
	03.06.2003 № 269

	76
	Зеленоборск
	Добровольского
	1
	2

	2
	104,6

	104,6
	3

	3
	03.06.2003 № 269

	77
	Зеленоборск
	Добровольского
	12
	2

	2
	117,6

	117,6
	1

	1
	03.06.2003 № 269

	78
	Зеленоборск
	Молодежная
	24
	2

	2
	80,4

	80,4
	4

	4
	03.06.2003 № 269

	79
	Зеленоборск
	Молодежная
	39
	2
	1
	1
	83,5
	41,8
	41,7
	7

	7
	03.06.2003 № 269

	80
	Зеленоборск
	Новая
	25
	1

	1
	48,5
	0
	48,5

	03.06.2003 № 269

	расселена

	81
	Зеленоборск
	Октябрьская
	6
	2

	2
	136,6

	136,6
	6

	6
	03.06.2003 № 269

	82
	Зеленоборск
	Подгорная
	20
	2

	2
	74,6

	74,6
	8

	8
	03.06.2003 № 269

	83
	Зеленоборск
	Подгорная
	24
	1

	1
	76

	76
	3

	3
	03.06.2003 № 269

	снесен и построен новый

	84
	Зеленоборск
	Садовая
	18
	1

	1
	80

	80

	03.06.2003 № 269

	85
	Зеленоборск
	Студенческая
	13
	2
	1
	1
	94,8
	39,3
	55,5
	5
	3
	2
	03.06.2003 № 269

	86
	Зеленоборск
	Гагарина
	11
	2
	1
	1
	136,7
	57
	79,7
	8
	4
	4
	31.12.2010 № 64

	87
	Зеленоборск
	Гагарина
	17
	2
	1
	1
	148,7
	74
	74,7
	11
	7
	4
	31.12.2010 № 64

	88
	Зеленоборск
	Гагарина
	18
	3
	3

	87,3
	87,3

	7
	7

	31.12.2010 № 64

	89
	Зеленоборск
	Гагарина
	21
	2
	1
	1
	144,5
	70,3
	74,2
	9
	4
	5
	31.12.2010 № 64

	90
	Зеленоборск
	Добровольского
	17
	2
	1
	1
	92,6
	40
	52,6
	4
	2
	2
	31.12.2010 № 64

	кап. Ремонт

	91
	Зеленоборск
	Добровольского
	19
	2
	1
	1
	143,5
	73,4
	70,1
	8
	5
	3
	31.12.2010 № 64

	92
	Зеленоборск
	Добровольского
	21
	2
	1
	1
	127,6
	83,4
	44,2
	12
	8
	4
	31.12.2010 № 64

	93
	Зеленоборск
	Железнодорожная
	6
	2
	1
	1
	132
	59,6
	72,4
	9
	5
	4
	31.12.2010 № 64

	94
	Зеленоборск
	Молодежная
	17
	2
	1
	1
	99,3
	37,1
	62,2
	6
	2
	4
	31.12.2010 № 64

	95
	Зеленоборск
	Молодежная
	19
	2

	2
	99,4

	99,4
	6

	6
	31.12.2010 № 64

	96
	Зеленоборск
	Молодежная
	27
	2

	2
	100,8

	100,8
	7

	7
	31.12.2010 № 64

	97
	Зеленоборск
	Молодежная
	28
	2

	2
	137,7

	137,7
	6

	6
	31.12.2010 № 64

	98
	Зеленоборск
	Молодежная
	29
	2
	1
	1
	104,5
	36,1
	68,4
	3
	3

	31.12.2010 № 64

	99
	Зеленоборск
	Молодежная
	33
	2

	2
	115,4

	115,4

	31.12.2010 № 64

	100
	Зеленоборск
	Молодежная
	41
	2

	2
	121,1

	121,1
	3

	3
	31.12.2010 № 64

	101
	Зеленоборск
	Новая
	4
	2
	2

	154,4
	154,4

	5
	5

	31.12.2010 № 65

	102
	Зеленоборск
	Новая
	5
	2
	1
	1
	119
	58
	61
	8
	6
	2
	31.12.2010 № 65

	103
	Зеленоборск
	Новая
	7
	2

	2
	128,5

	128,5
	9

	9
	31.12.2010 № 65

	104
	Зеленоборск
	Новая
	10
	2
	1
	1
	129,6
	52
	77,6
	6
	4
	2
	31.12.2010 № 65

	105
	Зеленоборск
	Новая
	13
	2
	1
	1
	125,6
	64,2
	61,4
	6
	3
	3
	31.12.2010 № 65

	106
	Зеленоборск
	Новая
	15
	2

	2
	131,9

	131,9
	8

	8
	31.12.2010 № 65

	107
	Зеленоборск
	Новая
	19
	2
	1
	1
	104,8
	57,6
	47,2
	6
	5
	1
	31.12.2010 № 65

	108
	Зеленоборск
	Новая
	23
	2
	1
	1
	96
	37,9
	58,1
	9
	6
	3
	31.12.2010 № 65

	109
	Зеленоборск
	Первомайская
	4
	2
	1
	1
	110
	39
	71
	3
	1
	2
	31.12.2010 № 65

	110
	Зеленоборск
	Подгорная
	1
	3
	1
	2
	110,8
	36,1
	74,7
	11
	4
	7
	31.12.2010 № 65

	111
	Зеленоборск
	Подгорная
	7
	2

	2
	162,6

	162,6
	5

	5
	31.12.2010 № 65

	112
	Зеленоборск
	Подгорная
	13
	2
	1
	1
	105,7
	40,3
	65,4
	6
	3
	3
	31.12.2010 № 65

	113
	Зеленоборск
	Подгорная
	17
	2
	1
	1
	99,7
	41,2
	58,5
	5
	3
	2
	31.12.2010 № 65

	114
	Зеленоборск
	Подгорная
	30
	2
	1
	1
	103,6
	36,6
	67
	5
	3
	2
	31.12.2010 № 65

	115
	Зеленоборск
	Промышленная
	4
	2
	1
	1
	77,9
	40,6
	37,3
	8
	2
	6
	31.12.2010 № 65

	116
	Зеленоборск
	Промышленная
	8
	2
	1
	1
	93,5
	36,3
	57,2
	6
	1
	5
	31.12.2010 № 65

	117
	Зеленоборск
	Садовая
	10
	2

	2
	95,5

	95,5
	6
	3
	3
	31.12.2010 № 66

	118
	Зеленоборск
	Студенческая
	1
	2

	2
	104,9

	104,9
	4

	4
	31.12.2010 № 66

	119
	Зеленоборск
	Студенческая
	2
	2
	1
	1
	129,7
	54,1
	75,6
	4
	1
	3
	31.12.2010 № 66

	120
	Зеленоборск
	Студенческая
	3
	2

	2
	126

	126
	3

	3
	31.12.2010 № 66

	121
	Зеленоборск
	Студенческая
	4
	2
	2

	133,3
	133,3

	4
	4

	31.12.2010 № 66

	122
	Зеленоборск
	Студенческая
	6
	2

	2
	115,3

	115,3
	5

	5
	31.12.2010 № 66

	123
	Зеленоборск
	Студенческая
	18
	2
	1
	1
	128,5
	55,2
	73,3
	5
	1
	4
	31.12.2010 № 66

	124
	Зеленоборск
	Студенческая
	21
	2

	2
	116,2

	116,2
	3

	3
	31.12.2010 № 66

	125
	Зеленоборск
	Студенческая
	26
	2
	1
	1
	123,8
	61,9
	61,9
	4
	3
	1
	31.12.2010 № 66

	126
	Зеленоборск
	Шевченко
	17
	2
	1
	1
	79,9
	38
	41,9
	9
	6
	3
	31.12.2010 № 66

	127
	Зеленоборск
	Шевченко
	21
	2
	1
	1
	105,2
	39,5
	65,7
	7
	2
	5
	31.12.2010 № 66

	128
	Зеленоборск
	Шевченко
	22
	2
	1
	1
	103,7
	41,5
	62,2
	2
	1
	1
	31.12.2010 № 66

	129
	Зеленоборск
	Южная
	3
	2
	1
	1
	89,2
	52,2
	37
	5
	4
	1
	31.12.2010 № 66

	130
	Зеленоборск
	Добровольского
	16
	1

	1
	64,6

	34,6

	27.07.2012 № 87

	131
	Зеленоборск
	Подсобное хоз-во
	11
	4

	4
	172

	172
	14

	14
	14.02.2013 № 9

	132
	Зеленоборск
	Студенческая
	5
	1

	1
	53

	53
	2

	2
	13.06.2013 № 25

	133
	Зеленоборск
	Мира
	3
	2
	1
	1
	136,2
	67,5
	68,7
	5
	5
	-
	13.03.2013 № 27

	134
	Зеленоборск
	Добровольского
	3
	1
	1

	180,2
	180,2

	7
	7

	09.08.2013 № 28

	135
	Зеленоборск
	Добровольского
	22
	2
	1
	1
	142,2
	71
	71,2
	16
	10
	6
	16.08.2013 № 32

	136
	Зеленоборск
	Подсобное хоз-во
	12а
	1

	1
	48,9

	48,9
	9

	9
	25.10.2013 № 44

	аварийный

	Итого